94 DIÁRIO OFICIAL Nº 34108 Quarta-feira, 05 DE FEVEREIRO DE 2020

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 018 /2020–GGA/ SEDEME
BELÉM, 03 DE FEVEREIRO DE 2020.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO
ECONOMICO, MINERAÇÃO E ENERGIA – SEDEME, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto datado de 02/01/2019, publicado no
DOE Nº 33.772 de 03/01/2019 e PORTARIA nº 003/2020 – GS/SEDEME de
21/01/2020, publicado no DOE nº 34.107 de 04/02/2020;
I-Conceder suprimento de fundos a servidora ROBERTA TAVARES FREIRE
DA SILVA ARRUDA, identidade funcional nº 5929570/1, ocupante do cargo
de ASSESSOR II, portadora da carteira de identidade nº 2679222, 2ª VIA,
PC/PA e inscrita no CPF/MF sob o nº 373.712.152-49;
II-O valor do suprimento corresponde a R$ 4.400,00 (Quatro mil e qua-
trocentos reais) e destina-se a atender despesas eventuais, de caráter
emergencial;
III-A despesa a que se refere o item anterior correrá por conta de recursos
próprios do Estado e terá a seguinte Classifi cação Orçamentária;
24101.22.122.1297.8338 – 33.90.30 – R$ 4.400,00 (Quatro mil e quatro-
centos reais) – Material de Consumo.
O valor referido no item II vincula-se aos seguintes prazos:
Aplicação no período de 60 (sessenta) dias contados da data de emissão
da ordem bancária; e
Prestação de Contas de 15 (quinze) dias após a data fi nal do prazo de
aplicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CARLOS AUGUSTO DE PAIVA LEDO
Secretário Adjunto de Desenvolvimento Econômico, Mineração e Energia

Protocolo: 520543
.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 015/2020 – BELÉM, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2020
Nome:ALDENOR SANTANA PEGADO NETTO/Matricula:n°5913756/2/Car-
go:GERENTE/Origem:BELÉM-PA/Destino:RIO DE JANEIRO-RJ/Período:de
05 a 07/02/2020/Diária:2,5(duas e meia)/Objetivo:Participar do Evento
da 3º Reunião Estratégica ONS – Agentes.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 520388
..

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO DO PARÁ

.

PORTARIA Nº 016/2020 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/74556,R E S O L V E:
CONCEDER diárias conforme abaixo:
COLABORADOR: LUCAS CESAR PANTOJA DOS SANTOS, matrícula:
5900870/2, ocupante do cargo de Gerente de Patrimônio e Serviços Ge-
rais e ANDRÉ DA PAIXÃO RODRIGUES, motorista, CPF: 752.440.042-04,
Colaborador Eventual.
OBJETIVO: Cumprimento das ações decorrentes da avaliação do patrimô-
nio da companhia.
DESTINO:  Marabá
PERÍODO: 05 à 07.02.2020
QTDE:  2 ½ diária.
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 04 de Fevereiro de 2020.
LUTFALA DE CASTRO BITAR-Presidente

Protocolo: 520314
..

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 026/2020 DE 27.01.2020.
Art. 1º DESIGNAR a servidora Rutiane Vieira Azancot Moura, Técnico
de Administração e Finanças, matrícula nº 57217932/1, para responder
pelo cargo de Ouvidor, GEP-DAS.011.4, durante as férias do titular Enock
Pereira dos Santos, matrícula nº 2022370/1, no período de 03-02-20 a
03-03-2020, conforme processo nº 2020/51238. Cilene Moreira Sabino de
Oliveira Bittencourt – Presidente

Protocolo: 520250

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 025/20 DE 27.01.2020.
Art. 1º INTERROMPER as férias do servidor Valdomiro Melo Pereira, Técnico
Informática do Registro Mercantil, matricula nº 57211621/1, a partir de
17-01-2020, referente ao período aquisitivo 12-01-2018 a 01-01-2019,
que estava programada para 02-01-20 a 31-01-2020, conforme processo
nº 2020/41033. CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA BITTENCOURT –
Presidente.

Protocolo: 520274

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 051/20 DE 03.02.2020.
Art. 1º: EXCLUIR a Gratifi cação de Tempo Integral no valor de 60% (sessenta
por cento) da servidora RUTIANE VIEIRA AZANCOT MOURA, Técnico de
Administração e Finanças, matrícula nº 57217932/1, e CONCEDER ao
servidor EDUARDO ARAÚJO ROCHA, Assistente do Registro Mercantil,
matrícula nº 5889506/1, a partir de 03-02-2020, conforme processo nº
2020/76162. CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA BITTENCOURT –
Presidente.

Protocolo: 520485
PORTARIA Nº 002/20 DE 06.01.2020.

Art. 1º: EXCLUIR a Gratifi cação de Tempo Integral no valor de 60%
(sessenta por cento) da servidora Dilma Theodora Falcão de Menezes,
matrícula nº 2021811/1, Técnico do Registro Mercantil CL.B, e CONCEDER à
servidora Leila Márcia Creão de Oliveira, matrícula nº 57211506/2, Técnico
de Administração e Finanças, a partir de 01-01-2020, conforme processo
nº 2019/580591. CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA BITTENCOURT
– Presidente.

Protocolo: 520480
PORTARIA Nº 048/20 DE 30.01.2020.

Art. 1º EXCLUIR a Gratifi cação de Tempo Integral no valor de 60% (sessenta
por cento) da servidora Samara Xavier Ayan, matrícula nº. 55942270/1,
Técnico do Registro Mercantil. Art. 2º CONCEDER ao servidor Álvaro Inácio
Negrão de Matos, matrícula nº.5897753/1, Técnico de Administração e
Finanças, a partir de 20-01-2020, conforme processo nº 2020/55799.
CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA BITTENCOURT – Presidente.

Protocolo: 520497
..

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 884/2019, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2019.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada
no DOE nº 33.807 de 19/02//2019,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/597721/GAB, de
02/12/2019.
R E S O L V E:
TRANSFERIR por necessidade de serviço, para o período de 05/02/2020
a 05/03/2020; a 2ª Etapa da Licença Prêmio do servidor HERALDO
BERTHOLLET AGUIAR GRANA, matrícula 5525/1, ocupante do Cargo de
Consultor Jurídico do Estado, lotado na Coordenadoria de Núcleo Jurídico;
anteriormente concedidas através da PORTARIA nº. 794/2019, de
01/11/2019, publicada no DOE n° 34.026, de 04/11/2019, referente ao
triênio 2002/2005.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
*Republicada por haver incorreção no DOE nº. 34.049, de 04/12/2019.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano

Protocolo: 520441

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

 PORTARIA Nº. 097/2020, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2020.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS PÚ-
BLICAS, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/
CCG de 01/01/2019, publicado no DOE nº. 33.771, de 02/01/2019,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/63850, de 27/01/2020/
DIPLA;